
 

 

 

 

 

Ufficio Concorsi e Selezioni 

Settore Gestione del Personale Contrattualizzato e altro Personale 

 

 

 

selezioni@unifi.it 

selezionipta@pec.unifi.it 

 
AREA 

 

PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto, Area dei Funzionari, settore scientifico-

tecnologico, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze 

del Dipartimento di Architettura – Laboratorio di Architettura Restauro e Conservazione (LARC) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche 

ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 175, prot. n. 31276, del 9 febbraio 2026, con il quale è stato 

indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto, Area dei Funzionari, settore 

scientifico-tecnologico, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, per 

le esigenze del Dipartimento di Architettura – Laboratorio di Architettura Restauro e 

Conservazione (LARC); 

CONSIDERATO che si sono resi necessari approfondimenti in relazione ai titoli di studio previsti 

per l’accesso alla procedura, al fine di garantire e favorire la più ampia partecipazione di candidati 

alla procedura; 

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, ampliare i titoli di studio previsti per l’accesso alla procedura; 

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle domande per la procedura scade il 5 marzo 

2026 alle ore 23:59; 

RITENUTO OPPORTUNO, per i suddetti motivi, prorogare il termine di scadenza e 

conseguentemente posticipare la data di pubblicazione delle candidature; 

 
 

mailto:selezioni@unifi.it


 

2 

 
AREA 

 

PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
 

 

DECRETA 
 

1. di modificare l’articolo 2, comma 2 (Requisiti per l’ammissione) come segue: 

 

Per l’ammissione al concorso è altresì richiesto, come requisito specifico, il possesso di uno 

dei seguenti titoli di studio: 

• Laurea, conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999, in una delle seguenti classi: 

➢ 04 Scienze dell’Architettura e dell’Ingegneria Edile 

➢ 41 Tecnologie per la conservazione e il restauro dei beni culturali  

• Laurea, conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 in una delle seguenti classi: 

➢ L-17 Scienze dell’Architettura 

➢ L-23 Scienze e tecniche dell’edilizia 

➢ L-43 Tecnologie per la conservazione e il restauro dei beni culturali 

• Laurea Specialistica, conseguita ai sensi del D.M. n. 509/1999 nella seguente classe:  

➢ 4/S Architettura e Ingegneria Edile 

➢ 10/S Conservazione dei beni architettonici e ambientali 

➢ 11/S Conservazione dei beni scientifici e della civiltà industriale 

➢ 12/S Conservazione e restauro del patrimonio storico - artistico 

ed equivalenti 

• Laurea Magistrale, conseguita ai sensi del D.M. n. 270/2004 in una delle seguenti classi: 

➢ LM-4 Architettura e Ingegneria Edile-architettura 

➢ LM-11 Conservazione e restauro dei beni culturali 

ed equivalenti  

• Diploma di laurea, conseguito ai sensi della normativa previgente al D.M. n. 509/1999, 

equivalente o equiparato alle classi delle lauree specialistiche D.M. n. 509/1999 e alle 

classi delle lauree magistrali D.M. n. 270/2004 sopra indicate. 

 



 

3 

 
AREA 

 

PERSONE E ORGANIZZAZIONE 
 

 

2. Di modificare l’articolo 4, comma 3 e comma 12 (Domanda e termine di presentazione) del 

Decreto Dirigenziale n. 175/2026, prot. n. 31276, del 9 febbraio 2026 di indizione del bando 

in epigrafe. 

3. Per gli effetti di cui sopra, di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di partecipazione al suddetto concorso fino alle ore 13:00 del 12 marzo 2026 e di 

posticipare la data di pubblicazione dell’elenco delle candidature al 16 marzo 2026. 

 

   Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2026-02-19T15:06:57+0100


		2026-02-20T14:48:12+0100
	Marco Degli Esposti




